ARTICVLVS III.

Utrum charitas infundatur secundum capacitatem naturalium.

AD TERTIUM sic proceditur. Videtur, quod charitas infundatur secundum capacitatem naturalium. Dicitur enim Matth. 25. quod dedit unicuique secundum propria uirtutem: sed charitatem nulla uirtus præcedit in homine, nisi naturalis: quia sine charitate nulla est uirtus, ut dictum est. ergo secundum quantitatem uirtutis naturalis infunditur homini charitas a Deo.

¶ 2. Præ. Omnium ordinatorum ad inuicem secundum proportionem naturæ primo: sicut uidemus, quod in rebus naturalibus forma proportionatur materiæ: & in donis gratuitis gloria proportionatur gratiæ: sed charitas, cum sit perfectio naturæ, comparatur ad capacitatem naturalem, sicut secundum ad primum. ergo uidetur quod charitas infundatur secundum naturalium capacitatem.

¶ 1. q. præc. 27. tica. 2.

D. 3. 11.

q. præc. ar. tica. 2.

¶ Tra. 2. 9. Cano. 102. ante med. rom. 9. Glo. inter linearis, ibi dem.

¶ Super quest. uiginti quarta articulo tertium.

IN ar. 3. q. 2. 4. omnis dubium occurrit simpliciter, & ad hominem. Nam author in primo sentent. dist. 17. q. 1. ar. 8. mensurat charitatem secundum conatum recipiendi. Et ratio dicitur, quod cum charitas infundatur a Deo in creatura rationali, ex parte utriusque, scilicet agentis, & recipientis mensuretur. Author autem in corpore articuli solum Dei uoluntatem mensuram charitatis ponit.

¶ Ad euidentiã huius scito, quod dupliciter assignari potest causa quantitatis charitatis. 1. simpliciter, & ex suppositione. Si quaritur causa simpliciter, sic est sola uoluntas Dei diuides singulis, prout uult.